
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
Gabinete da Procuradora-Geral 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 470/2021 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93, 

 

R E S O L V E 

 

CONCEDER ao servidor MARCIEL FERREIRA LIMA, Analista Ministerial, 

matrícula nº 294, 02 (dois) dias de folga, em razão de auxílio aos Grupos Regionais de 

Promotorias Integradas no Acompanhamento do COVID-19, para serem fruídos nos 

dias 04 e 05 de março de 2021, ficando 01 (um) dia de crédito para data oportuna, com 

efeitos retroativos, permanecendo 01 (um) dia para momento oportuno. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Teresina (PI), 04 de março de 2021. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 


